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ÅRSMØTET 2024
FORRETNINGSORDEN 

Delegater
Årsmøtet består av delegater valgt fra lokalforeningen og fylkesstyrets 7 medlemmer  

valgt av årsmøtet. Det er disse som utgjør selve årsmøtet med tale-, forslags- og stemmerett. 
Ingen andre. 

Taletid
Samme sak:

5 minutter – 1. innlegg

2 minutter 2. innlegg

Dirigenten kan foreslå reduksjon i taletid.

Dirigenten kan foreslå strek.

Det gis ikke adgang til replikkveksling.

Begrenset taletid gjelder ikke for medlemmer av styret i saksområder hvor dirigenten ber om  
redegjørelse eller fordypning ut over framlagt tekst.

Ordet til FORRETNINGSORDEN
Skal omhandle møteledelse, møteavvikling eller andre opplysninger av betydning for framdriften av 

møtet. 

Taletid: Max 2 minutter. 

Taleren skal ikke komme inn på realitetene i saken som er til behandling.

Buskerud
Pensjonistforbundet
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ÅRSBERETNING 2023

Buskerud
Pensjonistforbundet

1 – INNLEDNING
2023 har vært et innholdsrikt år for Pensjonistforbundet Buskerud og våre lokalforeninger.  
Høydepunktene har vært mange, med deltagelse på Pensjonistforbundets Landsmøte som det viktigste 
arrangementet. Der ble vår Handlingsplan for 2023 – 2026 diskutert og vedtatt. Senioruka på Storefjell 
var som alltid vellykket. Det har vært utført et stort vervearbeid i løpet av året. Vi hadde ved utgangen av 
året 34 lokalforeninger i Buskerud. 

Vi takker igjen alle våre tillitsvalgte; nærmere 300 som jobber frivillig i våre lokalforeninger.

Bilde viser våre delegater til Landsstyremøte i 2023. Fra venstre Gro Renstrøm Moen, Fylkessekretær, Anne Katrine Langum, delegat,  
Toril Naper Hauge delegat, Synnøve Evensen, delegat, Rigmor Skjereng, delegat, Berit Arnesen Ferguson, delegat, Oddbjørn Hoem, 
delegat. Bak står Jan Stolp, delegat, Morten Berger, delegat og Magne Gulbrandsen, delegat.
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Bildet viser Styret i perioden 2023 – 2024 fram til årsmøtet. Fra venstre Gro Renstrøm Moen, Fylkessekretær, Margaret Wraalid, 
Varamedlem, Toril Naper Hauge, Nestleder, Jan Stolp, Styremedlem, Margaret Sømme Wilthil, Observatør Fagforbundet Buskerud, 
Gunnar Johansen, Styremedlem, Svein Arne Fossbakken, Observatør Postens Pensjonistforening, Buskerud, Anne Katrine Langum,  
Styremedlem, Oddbjørn Hoem, Leder, Helge Kristoffer Grønhovd Varamedlem og leder i vereve og organisasjonsutvalget. Foran i 
bildet er Synnøve Evensen, Styremedlem og Berit Arnesen Ferguson, Styremedlem. Ikke tilstede Turid Aasen, varamedlem og leder i 
Helseutvalget.

2 – ORGANISASJON OG UTVALG
Styret:
Leder Oddbjørn Hoem Hønefoss Pensjonistforening
Nestleder  Toril Naper Hauge Konnerud Pensjonistforening 
Styremedlem Synnøve Evensen Åmot Pensjonistforening
Styremedlem Gunnar Johansen Flå Pensjonistforening
Styremedlem  Jan Stolp Lier Pensjonistforening
Styremedlem Anne Katrine Langum Drammen Pensjonistforening
Styremedlem Berit Arnesen Ferguson Hokksund Pensjonistforening
Varamedlem Helge Kristoffer Grønhovd Sigdal Pensjonistforening
Varamedlem Turid Aasen Kongsberg Pensjonistforening
Varamedlem Margareth Wrålid Pensjonistforbundet Søndre Hurum
Observatør  Margaret Sømme Wilthil Fagforbundet
Observatør Svein Arne Fossbakken Posten
Fylkessekretær Gro Renstrøm Moen Ansatt

Observatørene fra Fagforbundet og Postens Pensjonistforbund har deltatt i styrets møter med tale og 
forslagsrett.

Styrets arbeid 
Styret har avholdt 7 Styremøter i 2023 deriblant 1 styreseminar som var over 2 dager. Styret har 
behandlet totalt 65 saker. Det har blitt avholdt 7 møter i Arbeidsutvalget for å forberede saker til Styre-
møtene. Det har i hovedsak vært diskutert eldrepolitiske saker i forbindelse med Kommunevalget hvor 
det ble avholdt valgmøter i flere kommuner, forberedelser av saker til Pensjonistforbundets Landsmøte 
i Juni 2023 og verveaktiviteter i tillegg til planlegging av møtevirksomhet og kursvirksomhet. 
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Arbeidsutvalget:
AUs medlemmer har vært: Oddbjørn Hoem, Toril Naper Hauge, Synnøve Evensen og Gro Renstrøm 
Moen. 

Helseutvalget:
Leder Turid Aasen Kongsberg Pensjonistforening
Medlem Gudrun Ustad Pensjonistforbundet Nedre Eiker
Medlem Ingvald Øverby Sigdal Pensjonistforening
Medlem Arve Kristoffersen Flesberg Pensjonistforening
Medlem/Sekretær Gro Renstrøm Moen Ansatt

Helseutvalgets leder har i samsvar med vedtektene deltatt i styrets møter med tale og forslagsrett. 
Helseutvalget ble oppnevnt på styremøte i Pensjonistforbundet Buskerud 28. mars 2023. Utvalget har 
hatt 3 møter i 2023. Helseutvalget har hatt besøk av Anne Hanshus fra Pensjonistforbundet og Trulte 
Konsmo som informerte om prosjektet «Lyst på livet». Videre startet vi forberedelser til Konferanse om 
folkehelse og kultur på Tyrifjord 8. – 9. november hvor temaet var «Bo trygt hjemme». Utvalget jobbet 
videre med program samt spørsmål til gruppearbeid på Konferansen. 
Det jobbes med å få Helsekontakter i kommunene/lokalforeningene.
Turid Aasen deltok på Helsekonferanse arrangert fra sentralt hold 19.- 20. september. Gudrun Ustad 
deltok på dag 2. I tillegg deltok Gudrun Ustad på samling med Idrettsrådet i Drammen.

Verve og organisasjonsutvalget:  
Arbeidsutvalget fungerte som verve og organisasjonsutvalg inntil oppnevnelse av utvalget i april 2023. 
Utvalget har bestått av følgende 3 personer:

Leder: Helge Kristoffer Grønhovd – Sigdal Pensjonistforening
Medlem: Berit Arnesen Ferguson – Hokksund Pensjonistforening
Medlem: Anne Katrine Langum  - Drammen Pensjonistforening

Utvalget er et rådgivende utvalg for styret, og rapporterer til styret på saker som styret ønsker 
uttalelse om, eller aktivitet de ønsker gjennomført. Dessuten kan utvalget selv ta opp saker. Utvalgets 
medlemmer kan gjennomføre møter med foreningene etter behov. Dessuten bistå med opplæring av 
styrearbeid og organisering av foreningsarbeid. Utvalget har generell oppfølging av lokalforeningene 
etter behov. Kursvirksomhet ligger også inn under utvalgets mandat. Utvalget har jobbet med verve-
kampanjen som ble gjennomført på høsten 2023 og med planlegging av kurs.

Valgkomiteen:
Leder Jan Dybvik – Postpensjonistene
Medlem – Rigmor Skjereng – Pensjonistforbundet Nedre Eiker
Medlem – Margaret Sømme Wilthil

Revisorer:  
Kjell Raastad – Ådal Pensjonistforening
Kjell Sævre – Flå Pensjonistforening 
Gordon Ferguson – Hokksund Pensjonistforening (vara)



Buskerud
Pensjonistforbundet5

3 - MEDLEMSUTVIKLING
Medlemsoversikten ved slutten av året viser at det var registrert 8549 betalende medlemmer i 
Buskerud. Av disse var 84 registrert som direkte medlemmer i fylket. Det var en økning på 207 
medlemmer i løpet av året, en økning på ca. 2,5%. Det var dessverre mange medlemmer som ikke 
hadde betalt kontingent ved årsslutt (ca. 230) og som dermed ble strøket fra vårt medlemsregister.

Verving av nye medlemmer 
Pensjonistforbundet Buskerud initierte en vervekampanje på høsten 2023 
med avisinnlegg i alle lokal-avisene. I tillegg ble det ca. 5000 visninger 
digitalt. Denne kampanjen gav ca. 200 nye medlemmer.

Oversikten viser medlemmer i lokalforeningene fra 2010 og fram til 2023. 
I 2014 ble alle direkte medlemmer av Pensjonistforbundet overført til 
Pensjonistforbundet Buskerud og dette utgjorde da den store økningen av 
medlemsmassen. Fra 2019 ble det besluttet at direkte medlemmer også 
skulle tilbys medlemskap lokalt. Tallene viser at vi har hatt en jevn stigning 
med en topp i begynnelsen av 2020. Medlemstallet falt i pandemien og 
verving av nye medlemmer har vært en hovedprioritet både i fylket og i lokalforeningene. 

Det er et mål å rekruttere yngre 
medlemmer. Ved utgangen av 
året var gjennomsnittsalderen i 
vår medlemsmasse 77,6 år med 
8 medlemmer over 100 år. Det 
var 59% kvinner og 41% menn.
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Status pr. 3. januar 2024 
Kommune Lokalforening 02.01.2023 03.01.2024
Asker Røyken Pensjonistforening 354 369
 Slemmestad Pensjonistforening 328 332
 Sætre og Storsand PF 121 111
 Pensjonistforbundet Søndre Hurum 185 195
Drammen Kriminalomsorgens PF 56 57
 Drammen Pensjonistforening 1286 1286
 Pensjonistforbundet Nedre Eiker 517 535
 Konnerud pensjonistforening 216 226
 Svelvik Pensjonistforening 241 276
Øvre Eiker Hokksund Pensjonistforening 487 536
Modum Geithus Pensjonistforening 76 73
 Vikersund Pensjonistforening 232 252
 Åmot Pensjonistforening 159 164
Hallingdal Hemsedal Pensjonistforening 113 116
 Nesbyen Pensjonistforening 168 165
 Flå Pensjonistforening 112 108
 Pensjonistforbundet GOL 97 95
 Pensjonistforbundet Ål 0 84
 Hol 60 pluss 341 347
Lier Lier Pensjonistforening 647 690
Jevnaker Jevnaker Pensjonistforening 188 183
 Norema Seniorklubb 63 60
Ringerike Sokna Pensjonistforening 85 83
 Hønefoss Pensjonistforening 542 529
 Ådal Pensjonistforening 119 117
 Tyristrand og O. Pensjonistforening 80 78
Hole Hole Pensjonistforening 132 148
Kongsberg Kongsberg Pensjonistforening 577 571
 Hvittingfoss Pensjonistforening 77 85
Krødsherad Krødsherad Pensjonistforening 91 98
Sigdal Sigdal Pensjonistforening 176 184
Rollag Rollag og Veggli Pensjonistlag 75 73
Flesberg Flesberg Pensjonistforening 216 206
Nore og Uvdal Nore og Uvdal Pensjonistforening 118 117
  Totalt 8275 8549
  Derav direkte medlemmer 129 84
  INDIVIDUELLE MEDLEMMER 8374  

Derav antall flermedlemskap 91 94
 Antall lokalforeninger 34 34
 Derav antall kollektive 875 879

Lokalforeninger i alle kommuner
Ved utgangen av 2023 hadde vi 34 lokalforeninger i Buskerud. Det er flere store foreninger, med 
Drammen Pensjonistforening som den største med 1286 medlemmer ved årsslutt. Pensjonistforbundet 
Ål ble stiftet i 21-. april 2023 og et interim styre har drevet foreningen i 2023. Fiskum Pensjonistforening 
ble nedlagt 29. mars 2023. Foreningens 12 medlemmer ble tilbudt medlemskap i Hokksund Pensjonist-
forening. 

I Buskerud fylke er det nå en eller flere pensjonistforeninger i alle kommuner. 
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4 – PROSJEKTER

Styrking av digital kompetanse 2023
Flere eldre i befolkningen vår har ulike forutsetninger for digital deltagelse. Dette betyr at ikke alle 
eldre bruker PC, nettbrett, smarttelefon eller internett. Dette kan resultere i at den eldre går glipp av 
informasjon og føler seg «utenfor» samfunnet fordi de ikke ønsker eller har kompetanse i å beherske 
samfunnets digitale tjenester. Det nye begrepet «digitalt utenforskap» beskriver en tilstand og en 
opplevelse som mange eldre erfarer. 
I en rapport fra Kompetanse Norge er det nå ca. 480.000 fra 60 år og oppover som er ikke-digitale og i 
aldersgruppen over 80 år er 30% ikke brukere av digitale verktøy.
Nå er det et krav fra den offentlige sektor at vi skal være digitale og vi blir kommunisert med fra 
offentlige etater som om vi alle har et greit forhold til den digitale hverdagen. Det er skremmende; 
spesielt når vi opplever at det offentlige ikke tar ansvar, men overlater opplæring og teknisk hjelp til 
frivillige organisasjoner. Det er uansett viktig at Pensjonistforbundet fortsetter med denne oppgaven 
samtidig som man jobber for at ansvaret bør ligge på Stat og Kommune. 

Grunnleggende kompetanse i bruk av nettbrett og smart-telefon
I løpet av 2023 har det blitt avholdt kurs i følgende kommuner hvor Pensjonistforbundet Buskerud har 
vært bidragsyter i form av informasjon/motivasjon av lokalforeningene, administrasjon, formidling av 
kursmateriell og kontakt med våre kursholdere:
• Drammen Kommune- Svelvik, Konnerud og Mjøndalen
• Modum Kommune
• Sigdal Kommune
• Ringerike Kommune - Sokna og Tyristrand
• Jevnaker Kommune
• Kongsberg Kommune - Hvittingfoss
• Gol Kommune
• Ål Kommune

Det har vært kursvirksomhet i flere kommuner, blant annet i regi av Seniornett og kommunene selv. 
I tillegg ble det tilbudt en-til-en opplæring på Senioruka på Storefjell i juni 2023. Det var mange som 
benyttet seg av dette tilbudet og dette blir videreført i 2024.

Kursleder Runar Andersen i gang med en-til-en 
opplæring på Hermansenteret i Møndalen

Opplæringen på Senioruka ble veldig populær
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Digital kompetanseheving blant våre tillitsvalgte
Det er fortsatt et stort behov for opplæring av tillitsvalgte i våre lokalforeninger. 
Opplæring i TEAMS bør fortsette og både styremedlemmer i fylkesforeningen og ledere av lokal-
foreningene har blitt gitt opplæring av Fylkessekretæren ved at de som hadde behov for opplæring fikk 
1-1 opplæring før digitale møter og samlinger initiert av Pensjonistforbundet sentralt. I Buskerud har 
vi opprettet et TEAM for Styret hvor dokumenter fra Styremøtene blir lagt ut. Eget kurs for Styret ble 
avhold i mai 2023, men her er det behov for repetisjon. 

TVV opplæring. Buskerud arrangerte 6 regionale møter i høst hvor blant annet opplæring i medlem-
sportalen vår var del av programmet. Det ble begrenset tid til dette, og vi fikk mange spørsmål om 
hvordan man kan legge inn og melde ut medlemmer; sende SMS og e-post osv. Etter møtene har 
fylkessekretæren hatt individuell opplæring med flere tillitsvalgte og det er planlagt kurs i 2024. 

Vi har også prioritert opplæring i Facebook (Digital kommunikasjon) hvor målet har vært at lokal-
foreningene skal ha sin egen side for å øke synligheten til foreningen og holde kontakt med pensjo-
nister i sitt område. Mange lokalforeninger er nå på Facebook og arbeidet har fortsatt i 2023. Det ble 
etablert en Facebook side for Pensjonistforbundet Buskerud på høsten i 2017 og vi har nå passert 600 
følgere. Vi har oppfordret våre lokalforeninger til å opprette sin egen side på Facebook og har fortsatt 
å tilby kurs for interesserte foreninger. Det er et mål at alle lokalforeninger på sikt skal ha en side på 
Facebook med Pensjonistforbundets logo.

Kursholdere: PF Buskerud har benyttet Yngve Thommessen som kursleder til kursvirksomheten. I 
tillegg til Yngve har vi Svein Olav Tovsrud, Sigdal, Runar Andersen, Modum og Arvid Tveit fra Ål som har 
startet opp som kursleder i Ål Kommune. 

Smart-telefonens visittkort blir delt 
ut og ved alle møter i Buskerud 
arrangert av Fylket har vi med 
en bunke for å dele ut for å gjøre 
dette tilbudet kjent blant våre 
medlemmer. En bunke kort er også 
sendt til alle våre 34 lokalforeninger 
for utdeling på medlemsmøtene. 

Sanggrupper
Pensjonistforbundet har med støtte fra Stiftelsen Dam satt sammen en helt ny sangbok for pensjo-
nister. Boka kom til etter forslag fra hundrevis av pensjonister landet rundt, som sendte inn tusenvis av 
forslag til sanger som burde være med. Resultater er en bok med 111 sanger; viser, pop og rock, hoved-
sakelig fra 70, 80 og 90-tallet

Det var to sanggrupper i gang i 2023 
i regi av Hønefoss Pensjonistfo-
rening og fra Drammen Pensjonist-
forening. Begge gruppene fortsetter 
dette tilbudet selv om prosjektet fra 
sentralt hold ble avsluttet i slutten av 
2023. I tillegg ble allsang introdusert 
som en aktivitet på Senioruka på 
Storefjell med stor suksess.

Her er primus motor for sanggruppene i 
Drammen – Helene Farstad Jahren.
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Teknologiambassadører
Målet til Pensjonistforbundet er å kurse minst en ambassadør i hver kommune, og til nå har vi en base 
på ca 270 frivillige. Teknologiambassadørene kan være en mulig brukerrepresentant eller samarbeids-
partner i kommunen, og vi oppfordrer flere til å finne mulige kandidater. 
Ambassadørenes hovedaktivitet er å informere eldre om velferdsteknologi og om hvilke muligheter 
som finnes – og ikke minst motivere eldre til å ta teknologien i bruk. Vi stiller i møter og bidrar til å 
arrangere fagdager i kommunen. I Buskerud har vi følgende ambassadører
• Hilde Ballière – Drammen Kommune
• Thor Fredrik Hoff – Drammen Kommune
• Egil Carlsen – Drammen Kommune
• Atle Kraknes – Kongsberg Kommune
• Arve Kristoffersen – Kongsberg Kommune
• Tor Oscar Markussen – Nes Kommune
• Ingvald Øverby – Sigdal Kommune
• Unny Aronsen – Modum Kommune
• Wenche R. Tøien – Modum Kommune
• Knut Kirkaune – Ringerike Kommune
• Arvid Tveit – Ål Kommune

5 – MØTER, KURS OG KONFERANSER

Årsmøte 
Vårt fylkesårsmøte ble arrangert på Tyrifjord 
Hotell Vikersund16. mars 2023. Møtet startet 
med et innlegg fra Helga Hjetland fra Sentral-
styret i Pensjonistforbundet om aktuelle saker. 
Etter årsmøtet orienterte Anne Hanshus fra 
Helseutvalget om «Bo trygt hjemme reformen. 
76 deltagere med representanter fra 27 av 35 lag 
deltok på årsmøtet. I tillegg deltok representanter 
fra Ål som planla å etablere en lokalforening.

Senioruka på Storefjell – Aktivitetsuke 
for eldre 
Senioruka har hatt en lang tradisjon i tidligere 
Buskerud Fylke. Den første senioruka ble 
arrangert i 1998 og har deretter blitt arrangert 
siden, med bare en avlysing i 2020 på grunn av 
pandemien. 
Pandemien førte til at mange eldre ble isolert på 
grunn av de strenge smitteverntiltakene og det er 
fortsatt mange som kjenner på ensomheten. 

Det er derfor både hyggelig og viktig å fortsette 
med dette arrangementet som tilbyr et hyggelig 
opphold for pensjonister hvor man er sammen i 
både aktivitet og sosialt samvær over flere dager.

Se et lite bildegalleri fra Senioruka på neste side.

Helga Hjetland – 1. nestleder i Pensjonistforbundet besøkte 
årsmøtet vårt.
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Senioruka 2023
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Eldre politisk arbeid - Kommunevalget i 2023 – Åpne møter
I forbindelse med kommunevalget ble det arrangert åpne møter hvor lokale politikere ble invitert til 
debatt om sine partiprogram og hvor temaet var «Eldrepolitikk». Disse møtene ble veldig vellykkede og 
godt besøkt med totalt over 700 deltagere på disse møtene. Det ble avholdt møter i Lier, Flå, Øvre Eiker, 
Hokksund, Kongsberg, Drammen og på Geithus i Modum Kommune. Jan Davidsen og Bjørn Egeli fra 
sentralstyret stilte opp som innledere i henholdsvis Drammen Kommune og Øvre Eiker Kommune.  
I Modum Kommune var Harald Olimb Norman innleder. Politikerne stilte velvillige opp og så får vi se 
om valgløftene blir holdt i forhold til implementering av politikken.

I tillegg har lokalforeningene blitt oppfordret til å sende inn kandidater til Eldrerådene i kommunene.  
I Fylket ble det sendt inn kandidater til Fylkeseldrerådet og flere av medlemmene er medlem av 
Pensjonistforbundet.

Jan Davidsen var invitert for å innlede til paneldebatten i 
Drammen. 

Bjørn Egeli, 2. nestleder i Pensjonistforbundet på møte i 
Hokksund, Øvre Eiker Kommune.
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Regionale møter
Da har vi gjennomført 6 regionale dialogkonferanser på utvalgte steder i Buskerud. Vi startet 13. 
september i Hønefoss og deretter gikk turen til Gol, Lampeland, Drammen, Geithus og Slemmestad. 
Alle tillitsvalgte fra våre 34 lokalforeninger ble invitert og det deltok tillitsvalgte fra totalt 32 lokal-
foreninger. I løpet av disse møtene fikk vi tid til å diskutere saker som omhandlet verving, nytt 
handlingsprogram, kursvirksomhet og saker fra det nylig gjennomførte Landsmøtet. I tillegg fikk 
foreningene mulighet til å rapportere om både muligheter og utfordringer i sin forening og sitt styre. 
Den største utfordringen er nok å få frivillige til å være villige til å påta seg et verv i styrene. Det ble 
også diskutert betydningen av å ha en valgkomite. Vi er godt fornøyde med å ha møtt mer enn 130 
tillitsvalgte i løpet av disse møtene.

Konferanse om Folkehelse og Kultur for eldre 
Konferansen ble arrangert fra 7. – 8. november 2023 og temaene 
omhandlet hvordan kan vi bidra til å få et aldersvennlig samfunn. 
Det var en stor og engasjert forsamling med deltagere fra både 
lokalforeningene og fra eldrerådene i Fylket, totalt nær 80 
deltagere. 
Møtet startet med Statssekretær Ellen Rønning-Arnesen som 
deltok på TEAMS og snakket om den nye Bo trygt hjemme 
reformen. Deretter fikk vi en flott gjennomgang av Avdelingssjef 
Anne-Lise Kristensen som kom fra Vestre Viken Helseforetak og 
snakket om hvordan vi kan få bedre helse og omsorgstjenester 
gjennom brukermedvirkning. Så var det tid for gruppearbeid 
hvor gruppene ble delt inn i grupper fra samme kommune. 

Gruppearbeidet ble presentert på dag 2. På dag to var også 
temaet «Hvordan kan vi bo lengre hjemme ved hjelp av velferds- 
teknologi» samt matomsorg og ernæring i Bærum Kommune 
ved Cathrine Borschsenius. Vi har inntrykk av at temaene var 
interessante og lærerike og at forsamlingen var engasjerte. 

Vi håper dette var en inspirasjon til videre arbeid i hjemkommunene.

Organisasjonskurs
Kurs for regnskapsansvarlige/kassererkurs
Det har blitt avholdt 2 kurs for regnskapsansvarlige/kasserere i løpet av året. Et kurs 26. januar 2023 
og et kurs 8. juni 2023. Kursleder var Pensjonistforbundets regnskapssjef Jørn Karlsen. Pensjonistfor-
bundet har utviklet et enkelt regnskapssystem i excell som lokalforeningene kan benytte seg av. 

Valgkomitekurs
Det har blitt avholdt 2 kurs for medlemmer av valgkomiteer med deltagere fra Øvre Buskerud i Gol og 
for Nedre Buskerud på Tyrifjord Turisthotell.

Styrekurs
Vi oppfordrer alle lokalforeninger til å arrangere styrekurs for eget styre eller i samarbeid med andre 
lokalforeninger og med fylkesforeningen. 
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6 – AVTALER, TILSKUDDSORDNINGER OG PROSJEKTER
Partnerskapsavtale med Fylkeskommunen 
Den første partnerskapsavtalen med Buskerud Fylkeskommune om felles tiltak for fremme av folke-
helsa, ble inngått i november 2008. I 2014 ble det forhandlet fram en ny avtale som denne gangen 
ble inngått for en periode av 2 år med økonomisk tilskudd på 190 000,- kroner. Avtalen ble forlenget 
for perioden 2019 og 2020. Etter opprettelse av Viken Fylkeskommune ble tidligere avtale videreført 
og tilskudd mottatt for 2023 med kr. 200.000. Avtalen må reforhandles for 2024. Vi håper å videreføre 
avtalen når det igjen blir Buskerud Fylkeskommune.

Med utgangspunkt i de erfaringer Pensjonistforbundet Buskerud har hatt i samarbeidet med fylkes-
kommunen og de føringer som ligger i folkehelseloven, er det flere lokale Pensjonistforeninger som har 
inngått avtaler med sin kommune om lokale partnerskapsavtaler for Folkehelse.

Samarbeidsavtale med Idrettsrådet i Drammen Kommune
En aktiv, sterk og synlig pensjonist som ressurs i lokalsamfunnet.

Pensjonistforbundet Buskerud inngikk avtale med Idrettsrådet i 
Drammen i 2019 og forlenget avtalen i 2023. Aktive lokalsamfunn er 
idrettens betegnelse på nærmiljøer der idrettslaget hat tatt et utvidet 
ansvar for å styrke tilhørigheten, fellesskapet og aktivitetsnivået blant 
innbyggerne. Vi ønsker å skape generasjonsmøteplasser og aktivitet 
på tvers av generasjoner. I tillegg søkte vi midler som vi fikk innvilget 
fra DAM stiftelsen til 

prosjektet: «Allidrett for voksne med nogo attåt». 

I samarbeid med Idrettsrådet og de lokale klubbene har 
det nå blitt startet opp trening for pensjonister i følgende 
klubber, Mjøndalen idrettsforening, Solberg SK, Åssiden 
IF i samarbeid med Drammen Tennisklubb og Konnerud 
Idrettslag. Det er også tilsvarende aktivitet i de andre 
idrettslagene i kommunen. 

I forbindelse med Aktivitetsdagen ble det arrangert genera-
sjonstreff i samarbeid med Pensjonistforbundet Nedre Eiker.

Organisasjonsledd i

Drammen  idrettsråd

Bildene viser fornøyde pensjonister og barn i treff på Solberg Sportsklubbs 
områder.
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7 – SAMARBEIDSUTVALG
Samarbeidsutvalg
Pensjonistforbundet Buskerud startet arbeidet i 2020 med å formalisere samarbeid i kommuner hvor 
det er flere lokalforeninger. Dette for å tydeliggjøre, styrke og synliggjøre Pensjonistforbundet på lokalt 
nivå og for å forbedre koordinering av saker inn mot Eldrerådet og kommunene. Samarbeidsutvalget 
bør bestå av 1-2 representanter fra hver forening og bør representeres av personer med spesiell 
interesse for eldrepolitikk. Det har blitt utgitt en egen veileder for samarbeidsutvalg fra sentralt hold.

Det er et mål å opprette Samarbeidsutvalg i kommuner hvor det er flere pensjonistforeninger og andre 
samarbeidsorganisasjoner som Fagforbundet, SAKO organisasjonene med mer. I 2023 har vi hatt 
aktivitet i samarbeidsutvalgene i Drammen Kommune, og Modum Kommune i tillegg til et inter- 
kommunalt utvalg med 4 foreninger i Hallingdalskommunene. Det jobbes med å etablere Samarbeids-
utvalg i Ringerike Kommune og i Asker Kommune (Hurumhalvøya). 

Samarbeidsutvalget i Drammen Kommune
Samarbeidsutvalget har bestått av representanter fra Drammen pensjonistforening, Pensjonist- 
forbundet Nedre Eiker, Svelvik pensjonistforening og Konnerud pensjonistforening. I tillegg til Fagfor-
bundet Drammen og Jernbanepensjonistene v/Leder i Eldrerådet Aslaug Brandt Throndsen. Det har 
blitt avholdt 2 møter i tillegg til et åpent møte i forbindelse med kommunevalget. Utvalget har jobbet 
med flere saker som følger:

Sendt høringsinnspill til Temaplan idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv Drammen kommune med fokus på 
behovet for aktivitetssenter i alle kommunedeler.

I samarbeid med Eldrerådet i Drammen har vi fått etablert skyttelbuss fra Strømsø torg til Bragernes 
torg i perioden frem til ny bru i Drammen står ferdig. 

Sendt inn sak til Eldrerådet om det offentliges krav til at hele befolkningen skal være digitale hvor vi 
ber om at «Eldrerådet vurderer denne saken og fremmer behovet for at Drammen kommune oppretter 
et fast tilbud, og tar ansvar for grunnleggende opplæring, og en fast kontakt der hjelp til tekniske 
spørsmål og hjelp er tilgjengelig»

Samarbeidsutvalget i Modum Kommune
Samarbeidsutvalget i Modum Kommune består av representanter fra Åmot Pensjonistforening, 
Vikersund Pensjonistforening og Geithus Pensjonistforening. Leder av utvalget har vært Synnøve 
Evensen, Åmot Pensjonistforening. Samarbeidsutvalget samarbeider tett med Eldrerådet i Modum 
Kommune hvor også flere av medlemmene er medlemmer.

I 2023 arrangerte samarbeidsutvalget i Modum åpent møte i forbindelse med kommunevalget. Alle 
kommunens politiske partier deltok med representanter og over 100 interesserte tilhørere møtte opp. 
Møtet var vellykket.

Mange pensjonister i Modum hadde opplevd problemer i møte med sin bank, der spesielt de som ikke 
er digitale sliter. Det ble skrevet brev til banken om dette og utvalget har senere blitt invitert til et møte 
for sammen å prøve å løse noen av problemene.

Samarbeidsutvalget i Hallingdal
Samarbeidsutvalget for Hallingdal har bestått av lederne fra Hemsedal Pensjonistlag, Syver Hjelmen, 
Pensjonistforbundet Gol, Odd Even Knutsmoen, Nesbyen Pensjonistforening Ingrid Stensrud Hansen, 
Flå Pensjonistforening Gunnar Johansen og Pensjonistforbundet Ål, Arvid Tveit. Dette er et såkalt 
interkommunalt samarbeid som det ble åpnet opp for etter Landsmøtet i 2023. Gunnar Johansen har 
fungert som leder og Ingrid Stensrud Hansen som sekretær. Det har blitt avholdt 6 møter og møtested 
har vært Frivilligsentralen på Gol. Saker som har vært behandlet er felles uttalelse i forbindelse med 
Landsmøtet 2023 om samarbeidsutvalg og kontingent, diskutert Trygdeoppgjøret, arbeidet for at flere 
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kurs skal legges til Hallingdal. Det ble også arrangert felles tur til Karlstad med medlemmer fra alle 
foreningene.

8 – JUBILEUM 
Følgende foreninger hadde jubileum i 2023. Konnerud Pensjonistforening 40 år, Hvittingfoss  
Pensjonistforening 65 år, Jevnaker Pensjonistforening 70 år, Pensjonistforbundet Søndre Hurum 70 år 
og Flå Pensjonistforening 50 år.

Bilde er fra jubileum i Søndre Hurum hvor både Fylkesordfører i Viken Roger 
Rydberg deltok samt Ordfører i Asker Kommune og leder i Pensjonstforbundet 
Søndre Hurum.

Bildet viser styret i Konnerud pensjonistforening ved 40-års jubileet.

Gunnar Johansen, Leder i Flå Pensjonist- 
forening ble hedret for sin innsats for 
foreningen gjennom mange år. Her er han 
sammen med Leder i Pensjonistforeningen 
Buskerud Oddbjørn Hoem, Fylkessekretær 
Gro Renstrøm Moen, Gunnar Johansen og 
1. nestleder i Pensjonistforbundet Helga 
Hjetland.
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9 - DRIFT AV FYLKESFORENINGENS 
KONTOR
Kontoret på Hermansenteret i Mjøndalen skal være et 
servicekontor for lokalforeninger som ønsker bistand 
i forskjellige sammenhenger. I 2015 fikk vi mulighet 
til å få et større kontor og flyttingen ble foretatt i løpet 
av høsten. Vi kan under normale forhold arrangere 
møter med maksimalt 20-25 deltagere på kontoret. I 
tillegg er det et eget rom til oppbevaring og arkivering. 
Kontoret er godt utstyrt med muligheter for kopiering 
og andre tjenester. I 2022 ble det innkjøpt nye møbler og 
vi overtok leieavtale med Drammen Kommune om en 
større kopimaskin som tidligere var eid av Hermansen-
teret.
Kontoret er betjent fra mandag til torsdag og fylkes- 
sekretæren har fri på fredagene. I tillegg er telefonen 
alltid betjent. Foruten å være arbeidsplass for fylkes-
foreningens sekretær, har kontoret også fungert som 
møterom for fylkesstyret, arbeidsutvalget og helse-
utvalg. 

Fylkessekretær
Gro Renstrøm Moen ble ansatt som fylkessekretær og kasserer den 28. mars 2012 i 30 % stilling. I løpet 
av denne perioden har stillingsprosenten blitt hevet til 80%. Det har også i år vært innleid kontorhjelp 
i travle perioder til hjelp med enkle kontoroppgaver. Arbeidet for Fylkessekretæren har vært fordelt 
mellom kontorarbeid, møtevirksomhet og kontakt med lokalforeningene i tillegg til deltagelse på 
Landsstyremøter og andre møter i regi av Pensjonistforbundet. På Landsmøtet i 2023 ble det vedtatt at 
Fylkessekretærene skulle ansettes sentralt noe som blir innført fra 1/1-2024. 

Det ble inngått avtale med AJ REGNSKAP om føring av regnskapet i 2020 som har blitt videreført. 
 

10 – BANKFORBINDELSE
Vi benytter fortsatt tjenester fra DNB hvor vi har våre konti.

11 – REPRESENTASJON I UTVALG/KOMITEER
Oddbjørn Hoem 
Fylkeslederen har deltatt på Pensjonistforbundets Landstyremøter. Han har også besøkt lokal-
foreningene som følger:
• 30. januar 2023 – 40 årsjubileum Konnerud Pensjonistforening
• 1. februar 2023 – Medlemsmøte Sokna Pensjonistforening
• 21. februar 2023 – Årsmøte Pensjonistforbundet Nedre Eiker
• 8. mars 2023 – 70-årsjubileum Kongsberg Pensjonistforening
• 8-10. juni 2023 – Aktive Lokalsamfunn, Drammen Kommune – Seminar – Danmark
• 25. august 2023 – 70-årsjubileum Pensjonistforbundet Søndre Hurum
• 17. november 2023 – 70-årsjubileum, Jevnaker Pensjonistforening
• 30. november 2023 – 50-årsjubileum Flå Pensjonistforening

Toril Naper Hauge 
Toril Naper Hauge er brukerrepresentant i Vestre Viken Helseforetak.
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Kine Langum
Kine Langum er medlem av lokalt samarbeidsutvalg for følgende kommuner: Drammen Kommune, 
Asker Kommune, Lier Kommune og Sande Kommune.

Gro Renstrøm Moen har deltatt på Landstyremøtene i Pensjonistforbundet og har i tillegg representert 
som følger:
• 30. januar 2023 – 40-årsjubileum Konnerud Pensjonistforening
• 8. – 9. mars 2023 – Teknologikonferanse
• 10. november 2023 – Arrangement i regi av Drammen Idrettsråd
• 30. november 2023 – 50-års jubileum Flå Pensjonistforening
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2023 2023 2024

Pr. Februar 2024
Driftsresultat 2023 og Budsjett 2024
Fylkeskontingent i 2024 - Kr. 50,- pr medlem

 Regnskap  Budsjett  Budsjett 

Driftsinntekter

3105 - Fylkeskontingent fra lokalforeningene  kr 785 130  kr 800 000  kr 375 000 

3400 - Fond - Nedlagte foreninger  kr 15 214  -  -

3420 - Tilskudd Buskerud Fylkeskommune  kr 200 000  kr 200 000  -

3430 - Senioruka - Egenandeler og tilskudd  -  -  kr 140 000,00 

3740 - Tilskudd fra NPF, grunntilskudd  kr 55 000  kr 55 000  kr 55 000 

3740 - Tilskudd fra NPF, 10% av kont  kr 201 750  kr 200 000  kr 170 000 

3741 - Tilskudd fra NPF, helseutvalget  kr 24 000  kr 24 000  kr 24 000 

3744 - Refusjon for prosjektarbeid - Sekretær  -  -  -

3745 - Tilskudd fra NPF, lønn sekretær  kr 231 580  kr 230 000  -

3746 - Tilskudd Momskompensasjon  kr 133 684  kr 150 000  kr 140 000 

3750 - Tilskudd - Norsk Tipping  kr 953  kr 1 000  kr 1 000 

3760 - Tilskudd Stiftelsen DAM - Prosjektmidler  kr 290 000  -  -

3765 - Tilskudd Statsforvalteren i Oslo/Viken  -  -  -

3910 - Andre inntekter  kr 1 400  -  -

 Sum inntekter  kr 1 938 711  kr 1 660 000  kr 905 000 

Driftsutgifter

Driftskostnader - Lønn

5010 - Brutto Lønn - Ansatte  kr 520 142  kr 530 000  kr 30 000 

5190 - Påløpne feriepenger  kr 74 380  kr 80 000  kr 3 600 

5330 - Godtgjørelse til tillitsvalgte  kr 110 000  kr 120 000  kr 120 000 

5410 - Arbeidsgiveravgift  kr 88 845  kr 100 000  kr 20 000 

5411 - Arbeidsgiveravgift på feriepenger  kr 10 488  kr 12 000  kr 1 000 

5412 - Pensjonsavtale  kr 20 882  kr 25 000  -

 kr 824 737  kr 867 000  kr 174 600 

Driftskostnader - Andre utgifter

6300 - Leie av lokaler  kr 46 127  kr 50 000  kr 50 000 

6570 - Datautstyr support  kr 806  kr 10 000  kr 5 000 

6017 - Avskrivninger  kr 15 523  kr 20 000  kr 20 000 

6410 - Leie kopimaskin  kr 13 508  kr 20 000  kr 20 000 

6540 - Inventar  kr 799  -  -

6800 - Kontorrekvisita  kr 1 355  kr 15 000  kr 2 000 

6900 - Telefon  kr 8 217  kr 10 000  -

6910 - Utgiftsgodtgjørelser  -  -  -

6705 - Regnskaphonorar  kr 43 575  kr 40 000  kr 40 000 

6940 - Porto  kr 3 137  kr 10 000  kr 5 000 

6941 - Kopiering  kr 5 745  kr 10 000  -

6945 - Medlemsverving  kr 40 417  kr 100 000  kr 50 000 

REGNSKAP/BUDSJETT 2023 OG BUDSJETT 2024
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2023 2023 2024

7100 - Bilgodtgjørelse - Oppgavepliktig  kr 59 900  kr 60 000  kr 70 000 

7140 - Reisekostnad, ikke opplysningspliktig  kr 8 430  kr 5 000  kr 10 000 

7371 - Helseutvalget - Møter og Kurs  kr 17 020  kr 5 000  kr 5 000 

7420 - Bevilgninger og gaver  kr 13 418  kr 30 000  kr 5 000 

7500 - Bevilgninger - Partnerskapsavtaler  -  -  -

7700 - Styremøter  kr 12 856  kr 20 000  kr 20 000 

7726 - 70-årsjubileum  -  -  kr 90 000 

7710 - Årsmøte  kr 73 650  kr 60 000  kr 80 000 

7711 - Senioruka Storefjell  kr 263 062  kr 200 000  kr 200 000 

7720 - Åpne møter  kr 59 523  kr 50 000  kr 50 000 

7721 - Folkehelsearbeid/kultur/Medlemsverving  kr 18 642  kr 15 000  kr 20 000 

7722 - Interne møter og Kurs  kr 79 440  kr 70 000  kr 80 000 

7724 - Folkehelsekonferanse  kr 205 820  kr 200 000  kr 100 000 

7730 - Kostnader Damprosjekt  kr 200 000  -  kr 100 000 

7770 - Bank og kortgebyrer  kr 1 394  kr 3 000  kr 2 000 

7798 Annen kostnad - fradragsberettiget  kr 3 540  kr 1 000  kr 2 000 

7771 - Øreavrunding  -  -  -

7830 - Tap og fordringer  -  -  -

Sum andre driftskostnader  kr 1 195 904  kr 1 004 000  -

 Sum driftskostnader  kr 2 020 641  kr 1 871 000  kr 1 200 600 

 Driftsresultat  kr -81 930  kr -211 000 -kr 295 600 

8090 - Finansinntekter  kr 32 700  kr 10 000  kr 30 000 

Beregnet over/underskudd  kr -49 230  kr -201 000 -kr 265 600 

Noter - Inntekter budsjett 2024
3105 - Beregnet til 7500 medlemmer à kr. 50,-
3420 - Avtale må forhandles

Noter - Utgifter budsjett 2024
Fylkessekretær ansatt sentralt - Lønnskostnad utgår
7724 - Folkehelsekonferanse 1 dag
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2022 2023
Eiendeler
Driftsløsøremidler, kontormaskiner 62 095,00 46 572,00
Kundefordringer 0,00 0,00
Andre fordringer 0,00 549,00
Bankinnskudd, kontanter 1 410 550,60 1 389 613,30

 Sum eiendeler 1 472 645,60 1 436 734,30

Gjeld og egenkapital
Egenkapital 1 290 323,19 1 241 093,00
Kortsiktig gjeld 182 322,41 195 641,30

 Sum gjeld og egenkapital 1 472 645,60 1 436 734,30

Spesifikasjon av kortsiktig gjeld 31.12.2022:
Leverandørgjeld 22 861,30
Forskuddstrekk 56 445,00
Arbeidsgiveravgift 39 994,00
Feriepenger 74 381,00
Annen kortsiktig gjeld 1 960,00
Sum kortsiktig gjeld 195 641,30

BALANSE

REVISJONSBERETNING 

Vi har revidert Pensjonistforbundet Buskerud’s årsregnskap for 2023.

Regnskapet består av saldoliste for hovedbok, resultatregnskap, balanse-IS/ UB og kontoutskrifter fra 
bank.

Før revidering har vi den 16.oktober og i dag hatt samtale/møte med Fylkessekretær og Regnskapskon-
toret som førte regnskapet.

Vi har gjennomført følgende kontroller:
a) Kontroll av inntekter (tilskudd, egenandeler, renter og andre inntekter)
b) Kontroll av utgifter i henhold til underliggende dokumentasjoner (bilag)
c) Kontroll av eiendeler (bankinnskudd) i henhold til årsoppgave fra bank
d) Kontrollert at utbetalinger av lønn, honorarer mv er behandlet i henhold til gjeldende  

skattelovgivning

Konklusjon:
Vår kontroll har ikke påvist noen feil eller mangler. Regnskapet er ført og avsluttet på en oversiktlig og 
ryddig måte og gir etter vår vurdering et riktig bilde av Pensjonistforbundet Buskerud resultat for 2023 
og for balanse pr. 31.12.2023

Vi kan anbefale at regnskapet for året 2023 godkjennes.

Mjøndalen, 5. februar 2024 

Kjell Raastad 
Revisor

Gordon Ferguson 
Vararevisor
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